
1' 
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«. Врховног содипча 

СР Сло.сније 
ЈјјУБЉАНА 

ул . "Товчарје^а,, бр.9 

НД СОЦНЈАЛНСТМЧКА РЕПИБЛНКА МАКЕДОНИЈА 
ОЛУЖБ 

„Службен весник на СРМ“ изле- 
гува по потреба. Ракописите не 
се враКаат. Огласи по тарифата 

Среда, 26 февруари 1969 
С к о п ј е 

Број 8 Гсд. XXV 

Претплатата за 1969 гсдина изне- 
сува 60 динари. Овој број чини 
1,60 дин. Жиро сметка бр. 401-1-16. 

39. 

Врз основа на член 11 став 1 од Законот за 
избор на пратеници на Собранието на Социјалис- 
тичка Република Македонија („Службен весник 
на СРМ“ бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ПРАТЕ- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧ- 

КА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1. Се распишуваат избори за пратеници на сите 
собори на Собранието на Социјалистичка Репу- 
блика Македонија. 

2. Изборите за пратеници на Републичкиот со- 
бор Ке се одржат на 13 април 1969 година. 

3. Изборите зл пратеници на Стопанскиот со- 
бор, Прссветно-културниот собор, Социјално-здрав- 
ствениот собор и Соборот на општините Ке се одр- 
жат на 23 април 1969 година. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен весник на СРМ“, а про- 
пишаните срокови ке течат од 1 март 1969 го- 
дина. 

Бр. 634 
24 февруари 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, • 
Никола Минчев, с. р. 

40. 

Врз основа на член 38 од Законот за мерките за 
безбедност на сообракајот на јавните патишта 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 42/65), Извршниот 
совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА РЕПУБЛИЧКИОТ СОВЕТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ 

НА СООБРА&АЈОТ 

I. Се разрешуваат, претседателот и членовите 
на Советот за безбедност на сообракајот на јавните 
патишта, именувани со решение на Извршниот со- 
вет бр. 09-939/1 од 15. V. 1962 година. 

П. Во Републичкиот совет за безбедност на соо- 
бракајот, со мандат од "етири години, се именуваат: 

а) за претседател: 
— Мито Теменугов, функционер во Собранието 

на СРМ. 
б) за секретар: 
— Димитар Мугревски, работник во РСВР на 

СРМ. 
в) за членови: 
— Феми Муча, потсекретар во РСВР на СРМ; 
— Владо Камешарски, доцент на Архитектон- 

ско-градежниот факултет во Скопје; 

— Мате Матевски, раководител на инспектора- 
тот за безбедност на сообракајот во РСВР на СРМ; 

— Љубомир Тодоровски, градежен инженер во 
Републичкиот секретаријат за индустрија и трго- 
вија; 

— Борис Алексовски, претседател на Совегот 
на возачи и автомеханичари на СРМ; 

— Томе Николовски, претседател на Одборот 
на синдикатите за сообракај и врски при Репуб- 
личкиот совет на ССЈ за Македонија; 

— д-р Јован Пановски, управник на Градската 
болница во Скопје; 

— Војо Китановски, пом. директор на НИП 
„Нова Македонија“ Скопје; 

— Милан Арсовски, сообракаен инженер во 
Управата за урбанизам на Градското собрание на 
град Скопје; 

— Зафир Аговски, просветен советник во Ре- 
публичкиот завод за унапредување на школството; 

— Никола Василевски, помошник на републич- 
киот секретар за образование, наука и култура; 

— Миро Тодоровски, судија во Републичкиот 
совет за прекршоци; 

— Спасо Тодоровик, полковник во ЈНА, ВП 
5573/20 Скопје; 

— Коце Јаневски, директор на Републичкиот 
фонд за патишта; 

— Живко Масларевски, инспектор за саобра- 
Кај во Републичкиот секретаријат за индустрија и 
трговија; 

— Вања Тошевски, директор на Телевизија — 
Скопје; 

— Љубе Зафировски, секретар на Секретари- 
јатот за градежи и станбени прашања на Стопан- 
ската комора на СР Македонија; 

— Милан Малетик, работник во Авто-мото со- 
јуз на Македонија; 

— Елена Тасева, член на Републичкиот совет 
за грижи и воспитување на деца и младинци; 

— Павле Стојменов, асистент на Архитектон- 
ско-градежниот факултет во Скопје; 

— Киро Миовски, член на групата за стандард 
и материјални прашања на младите во ЦК СММ; 

— Спасе Стојковски, сообракаен инженер во 
ГАСП — Скопје; 

— Спасе Макариевски, асистент во Институтот 
за социолошко-политичко правни истражувања; 

— Михајло Велјановски, началник на внатреш- 
ната контрола на ЖТП Скопје; 

— Боро Ристик, сообракаен инженер во Авто- 
транспортното претпријатие „Пролетер" во Ско- 
пје. 

III, Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ке се објави во „Службен весник 
на Ооцијалистичка Република Македонија“. 

Бр. 15-129/1 
5 февруари 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
д-р Ксенте Богоев, с. р. 
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41. 

Врз основа на член 74 од Законот за јавните 
патишта („Службен весник на СРМ“ бр. 35/67), Из- 
вршниот совет донесува 

42. 

Врз основа на член 29 став 4 од Законот за ре- 
публичката управа („Службен весник на СРМ“ бр. 
17/65), Извршниот совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ФУНКЦИЈАТА НА ЧЛЕ- 
НОВИ И ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УП- 
РАВНИОТ ОДБОР НА РЕПУБЛИЧКИОТ ФОНД 

ЗА ПАТИШТА 

I. Се утврдува дека им престанува функцијата 
поради истекот на мандатот на следните членови 
на Управниот одбор на Републичкиот фонд за па- 
тишта: 

— Урош Андреевски, политички работник во 
Републичката конференција на ССРНМ; 

— Тошо Смилевски, политички работник во 
Републичкиот совет на ССЈ за Македонија; 

— Илија Сипковски, претседател на Наставно- 
техничката комисија по сообракај на Автомото со- 
јуз на СРМ; 

— Иван Гештаков, директор на Прехранбеното 
претпријатие „Вардар“ во Скопје; 

— ЈБупчо Кафеџиски, директор на Автотранс- 
портното претпријатие во Берово; 

— Стојан Магдовски, директор на Автотранс- 
портното претпријатие во Кичево; 

— Никола Наумовски, финансов директор на 
Претпријатието за мегународна шпедиција „Тран- 
скоп“ во Битола; 

— Јордан Стоилков, директор на погон во 
Претпријатието за јавни патишта „Македонија-пат“ 
во Титов Велес; 

— Атанас Стефановски, директор на погон во 
Претпријатието за јавни патишта „Македонија-пат“ 
во Штип. 

П. За членови на Управниот одбор на Репуб- 
личкиот фонд за патишта, со мандат од две години, 
се именуваат: 

1) Претставници на Републиката: 
— ЧекиК Шефкија, политички работник во ССЈ 

за Македониј а; 
— Ванчо Унковски, пратеник во Сојузната 

скупштина; 
— Вори Чаушев, инженер во РСВР на СРМ — 

Скопје; 
2) Претставници на корисниците на јавните па- 

тишта: 
— Теодосие Пауновски, директор на Автотранс- 

порт и шпедиција во Кочани; 
— Перо Гаврилски, генерален директор на 

„Транскоп" во Скопје; 
— Блаже Миновски, директор на Авготранс- 

портното претпријатие „Пелагонија-турист“ во При- 
леп; 

— Томче Шимов, директор на Автротранспорт- 
ното претпријатие „Млаз“ во Богданци. 

3) Претставници на Претпријатието за јавни 
патишта „Македонија-пат“ во Скопје: 

— Перо Петров, директор на погон во Претпри- 
јатието за јавни патишта „Македонија-пат“ во Ти- 
тов Велес, и 

— Киро Прошев, директор на погон во Прет- 
пријатието „Македонија-пат“ во Штип. 
Ш. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а 1се се објави во „Службен весник 
на Социјалистичка Република Македонија“. 

Бр. 10-3015/1-68 
5 февруари 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
д-р Ксенте Богоев, с. р. 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ПОМОШНИК НА РЕПУБ- 
ЛИЧКИОТ СЕКРЕТАР ЗА НАРОДНО ЗДРАВЈЕ И 

СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

I. Се разрешува од должност помошник на ре- 
публичкиот секретар за народно здравје и соци- 
јална политика д-р Горги Панов, поради замину- 
ваше на нова должност. 

II. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а 1се се објави во „Службен весник 
на Социјалистичка Република Македонија“. 

Број 15-250/1 
5 февруари 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
д-р Ксенте Богоев, с. р. 

43. 

Врз основа на член 29 став 4 во врска со чл. 43 
став 4 од Законот за републичката управа („Служ- 
бен весник на СРМ“ бр. 17/65), Извршниот совет до- 
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПОМОШНИК НА ДИРЕКТОРОТ 
НА РЕПУБЛИЧКИОТ ЗАВОД ЗА ОПШТЕСТВЕ- 

НО ПЛАНИРАЊЕ 

I. Се именува за помошник на директорот на 
Републичкиот завод за општествено планирање ГО- 
КО МОЈСОВ, досегашен шеф на Кабинетот на прет- 
седателот на Извршниот совет. 

II. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а 1се се објави во „Службен весник 
на Социјалистичка Република Македонија". 

Број 15-373/1 
5 февруари 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
д-р Ксенте Богоев, с. р. 

44. 

Врз основа на член 40 од Законот за организа- 
цијата и работењето на Извршниот совет („Служ- 
бен весник на СРМ“ бр. 17/65), Извршниот совет до- 
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ШЕФ НА КАБИНЕТОТ НА 
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА ИЗВРШНИОТ СОВЕТ 

I. Се разрешува од должност шеф на Кабине- 
тот на претседателот на Извршниот совет Гоко Мој- 
сов, поради заминување на нова должност. 

II. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а 1се се објави во „Службен весник 
на Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 15-374/1 
5 февруари 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
д-р Ксенте Богоев, с. р. 
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45. 
Врз основа на член 40 од Законот за органи- 

зацијата и работењето на Извршниот совет („Служ- 
бен весник на СРМ“ бр. 17/65), Извршниот совет 
донесува 

како и поблизок опис каде се наогаат тие. Бара- 
њето се поднесува до први март од годината во коЈа 
се врши одо^јЈање и призиаваше. 

Член 4 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ СОВЕТНИЦИ ВО 

ИЗВРШНИОТ СОВЕТ 

I. Се именуваат за советници во Извршниот со- 
вет: 

1. Петар Чокревски, работник во Државниот 
секретаријат за надворешни работи на СФРЈ — 
Белград; 

2. Васко Христовски, работник во Бирото за до- 
кументација на Извршниот совет, и 

3. Ванчо Андонов, работник во Државниот се- 
кретАријат за надворешни работи на СФРЈ — Бел- 
град. 

II. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а Де се објави во „Службен весник 
на Социјалистичка Република Македонија“. 

Бр. 15-375/1 
5 февруари 1969 година 

СкопЈ'е 
Претседател 

на Извршниот совет, 
д-р Ксенте Богоев, с. р. 

46. 
Врз основа на член 3 став 2 од Законот за ус- 

ловите под кои работните организации можат да 
произведуваат саден материјал („Службен весник 
на СРМ“ бр. 32/68), републичкиот секретар за зем- 
јоделство и шумарство донесува 

ПРАВИЛНИК 
ЗА ПОСТАПКАТА ЗА ОДБИРАЊЕ И ПРИЗНА- 
ВАЊЕ НА МАТИЧНИ РАСТЕНИЈА ЗА ПРОИЗ- 
ВОДСТВОТО НА ОВОШЕН И ЛОЗОВ САДЕН 

МАТЕРИЈАЛ 

Член 1 

Репродукционен материјал за производство на 
овошен и лозов саден материјал може да се земе 
од матични растенија што се одбрани и признаени 
како такви од определени организации (член 3 став 
1 од Законот за условите под кои работните орга- 
низации можат да произведуваат саден материјал), 
а по барање на работни организации што се запи- 
шани во регистарот на производители на саден ма- 
теријал. 

Член 2 

За одбирање и признавање на матични расте- 
нија задолжителен е нивниот преглед во текот на 
вегетацијата кога се најизразени карактеристични- 
те особини на одредените видови, сорти и подлоги 
на овошките и виновата лоза. 

Прегледите за одбирање и признавање на ма- 
тични растенија се вршат најмалку 2 пати за вре- 
ме на секоја вегетација во текот на најмалку 2 го- 
дини. 

Секоја петта година по признавањето на матич- 
ните растенија се врши контрола врз состојбата на 
истите. 

Прегледите од претходниот став се вршат во 
присуство на претставник од работната организа- 
ција што го поднела барањето за преглед. 

Член 3 

Барањето за одбирање и признавање на матич- 
ни растенија задолжително треба да ги содржи 
податоците: за бројот по видови, сорти и подлоги, 

Со прегледот на растенијата се утврдуваат: 
1. автентичносга на видот или сир.ага, а за 

ггодлогите и Јагкаетото овоштие автентпЧх^оста на 
селекционираниЈ.е типови; 

'А. позитивните биолошко-еколошки и производ- 
ни свОјегва на растениЈата; и 

3. СЈСтОЈбаха на вегетативниот развој на расте- 
нијата и развиеноста на нивните органи кои се упо- 
требуваат за репродукционен материјал. 

Член 5 

За извршениот преглед на матичните растенија 
се составува записник по образецот бр. 1 кој е со- 
ставен дел на овој пранилник. 

Записникот Од претходниот став се составува 
во два примерка и тоа еден примерок за организа- 
цијата што го извршила прегледот и еден за орга- 
низацијата кај која е извршен прегледот. 

Член 6 

Организацијата кај која се врши преглед за 
одбирање и признавање на матичните расгенија ус- 
тројува книга на матични растенија во два приме- 
рока со скица на земјиштето со стеблата. Еден при- 
мерок од книгата останува кај организацијата што 
ја устројува книгата и еден кај организацијата што 
врши одбирање и признавање на матичните ра- 
стенија. 

Книгата на матичните растенија ги содржи след- 
ните податоци: 

1. Назив и седиште на работната организација 
по чие барање се врши преглед; 

2. Место — потес во кое се наогаат растени- 
јата; 

3. Вид, сорта односно подлога и нивното по- 
текло; 

4. Узгоен облик на растенијата; 
5. Година на садењето на растенијата; 
6. Место на растенијата во парцелата (број на 

парцелата — таблата, броеви на редовите во пар- 
целата, броеви на растенијата во редот) и означен 
правец спрема страните на светот. 

Редовите од насадот во парцелата и растенија- 
та во редот, како и поединечните растенија се озна- 
чуваат со арапски броеви; 

7. Подагоците од записникот за растенијата кои 
се одбрани и признаени како матични по видови, 
сорти и подлоги како и броевите на нивното озна- 
чување; 

8. Број и датум на записникот од извршените 
прегледи; 

9. Датуми на прегледите од книгата за здравг- 
ствена состојба на објектот за производсгво на са- 
ден материјал; 

10. Датум на внесување на податоците во кни- 
гата на матичните растенија. 

Податоците од точките 7, 8, 9 и 10 во книгата на 
матичните растенија ги внесува и ги потпишува 
овластеното лице на работната организација што 
го извршила одбирањето и признавањето на матич- 
ните растенија и овластеното лице на работната 
организација кај која се врши одбирање на матич- 
ни растенија. 

Член 7 

Одбраните и признаени матични растенија се 
одбележуваат на виден и потраен начин. 

Ако е одбирањето и признавањето на матич- 
ните растенија извршено во насад, со одредени сор- 
ти — подлоги, сите растенија кои не се одбрани и 
признаени се одбележуваат на виден и пбинаков 
начин од одбраните растенија, а неодбраните под- 
логи се отстрануваат. 
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Одбележувањето и отстранувањето на растени- 
јата од став 1 и 2 од овој член го врши организа- 
цијата кај која е извршено одбирање и призна- 
вање на матичните растенија при самото одбирање. 

Член 8 

До колку при контролата која се врши секоја 
петта година се констатираат промени во негати- 
вна смисла кај признаените матични растенија, ис- 
тите од страна на организацијата што врши одби- 
рање и признавање на матични растенија се бри- 
шат како матични растенија и промените се вне- 
суваат во матичната книга. 

Член 9 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Со- 
цијалистичка Република Македонија“. 

Бр. 10-368/1 
11 февруари 1969 година 

Скопје 
Републички секретар 

за земјоделство и шумарство, 
инж. Трајко Апостоловски, с. р. 

Образец бр. 1 

(Име и седиште на организацијата 
која го извршила прегледот за од- 
бирање и признавање на матични 
растенија) 

ЗАПИСНИК Бр. - 
За извршениот преглед за одбирање и признавање 
на матични растенија, составен на- 

(ден, месец и година) 
Име и седиште на организацијата кај која е 

извршен прегледот - 
Прегледани матични растенија: 
а) во местото-.-— 

(име на местото, атарот и потесот) 
б) засаден - година. 
в) подигнати на парцели-табели означени со 

број - 
г) узгоен облик - 
Прегледот го извршил - 

(име и презиме на стручњакот) 
Со прегледот е утврдено: 
Од вкупниот број - на прегледаните рас- 

тенија на парцелите односно таблата број - 
позитивно се оценети во смисла на чл. 4 од Пра- 
вилникот за постапката за одбирање и признава- 
ње на матични растенија за производство на ово- 
шен и лозов саден материјал - 

(да се наведе бројот на стеблата) 
и тоа —-- 

(да се наведе бројот на стеблата по видови) 
од кои - 
(да се наведе бројот на стеблата по вид, сорта и под- 
лога) 
означени во книгата на матични растенија: 
со бр. на редот на парцел. со бр. на раст. во редот 

И со броеви на поединечни растенија_ 
Примедби и предлози за производителот: 

Потпис на преставникот 
на раб. организација кај 
која е извршен прегле- 
дот 

Потпис на овластеното ли- 
це на раб. организација 
која го извршила прегле- 
дот 

47. 

Врз основа на член 12 од Законот за условите 
под кои работните организации можат да произве- 
дуваат саден материјал („Службен весник на СРМ“, 
бр. 42/68), републичкиот секретар за земјоделство и 
шумарство донесува 

УПАТСТВО 
ЗА ВОДЕЊЕ евиденција за начинот на 

ПРОИЗВОДСТВОТО НА САДЕН МАТЕРИЈАЛ ВО 

ОВОШТАРСТВОТО И ЛОЗАРСТВОТО 

1. Секој производител на овошен и лозов саден 
материјал за сопствени потреби или за ставање во 
промет должен е да води евиденција за начинот на 
производството по видови, количини и квалитет на 
употребениот репродукционен материјал. 

2. За евиденцијата од точката 1 од ова упатство 
производителите на овошен и лозов саден матери- 
јал ги водат следните книги: 

книга за производство на саден материјал во 
овоштарството; и 

книга за производство на оаден материјал во 
лозаретвото. 

3. Книгите од претходната точка ги содржат 
рубриките според приложените обрасци што се со- 
ставен дел на ова упатство. 

4. Книгата за производство на саден материјал 
во овоштарството и за производство на саден мате- 

ријал во лозарството се води во вид на поврзана 
книга, чии страни се нумерирани, прошиени, пот- 

печатени и заверени од старешината на организа- 
цијата што ја води книгата. 

5. Податоци во книгата се внесуваат за секоја 
година посебно, читливо и со темно мастило. 

Во случај на погрешно запишување поправката 
се врши така што погрешното се пречкртува, при 
што пречкртаното треба да остане читливо. Новиот 
текст се внесува над пречкртаното со црвено мас- 
тило. 

Секое виесување на податоци и поправка на 
запишаното се потпишува од лицето што ја води 
книгата. 

6. Кон книгата за производство на саден мате- 

ријал во овоштарството и за производство на саден 
материјал во лозарството се формира документа- 

ција за потеклото и за сортната чистота на репро- 
дукциониот материјал. 

7. Ова упатство влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Со- 

цијалистичка Република Македонија". 

Бр. 10-368/1 

11 февруари 1969 година 
Скопје 

Републички секретар 
за земјоделство и шумарство, 
инж. Трајко Апостоловски, с. р. 
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К Н И Г А 

ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА САДЕН МАТЕРИЈАЛ ВО ЛОЗАРСТВОТО 

во 
(назив на организацијата) 
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К Н И Г А 
ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА САДЕН МАТЕРИЈАЛ ВО ОВОШТАРСТВОТО 
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48. II. За лозарство: 

Врз основа на член 3 став 1 од Законот за ус- 
ловите под кои работните организации можат да 
произведуваат саден материјал („Службен весник на 
СРМ“ бр. 42/68), републичкиот секретар за земјо- 
делство и шумарство донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ ОРГАНИЗАЦИИ ШТО КЕ 

ВРШАТ ОДБИРАЊЕ И ПРИЗНАВАЊЕ 
НА МАТИЧНИ РАСТЕНИЈА 

1. Одбирање и признавање на матични расте- 
нија, хибриди и клонови во смисла на член 15 од 
Основниот закон за саден' материјал („Службен 
лист на СФРЈ“ бр. 40/66) можат да вршат следните. 
работни организации: 

I. За овоштарство: 
Земјоделско-шумарскиот факултет — Катедра 

за лозарство и овоштарство — Скопје и 
Заводот за унапредување на овоштарството — 

Скопје. 

Земјоделско-шумарскиот факултет — Катедра 
за лозарство и овоштарство — Скопје и 

Заводот за унапредување на лозарството и ви- 
нарството — Скопје. 

Ш. За хмеларство: 

Земјоделскиот институт во Скопје. 

IV. За шумарство: 
Земјоделско-шумарскиот факултет — Скопје и 
Институтот за шумарство — Скопје. 

2. Ова решение Ке се објави во „Службен 
весник на Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 10-368/1 
11 февруари 1969 година 

Скопје 
Републички секретар 

за земјоделство и шумарство, 
инж. Трајко Апостоловски, с. р. 



Стр 166 — Бр. 8 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 26 февруари 1969 

49. 

Врз основа ка член 35 став 1 од Законот за из- 
бор на пратеници на Собранието на Социјалистичка 
Република Македонија, Републичката изборна ко- 
мисија за спроведување изборите за избор на пра- 
теници на Собранието на Социјалистичка Републи- 
ка Македонија, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА ОПШТИНСКИ 
ИЗБОРНИ КОМИСИИ ЗА ИЗБОР НА ПРАТЕ- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИ.ТАЛИСТИЧКА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

За спроведување изборите за избор на прате- 
ници на Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија се именуваат членови на општински 
изборни комисии за избор на пратеници на Собра- 
нието на Социјалистичка Република Македонија и 
тоа: 

1. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО БЕРОВО: 

Претседател — Васил Каширски, судија на Оп- 
штинскиот суд во Берово, а за негов заменик Алек- 
сандар Соколовски, судија на Општинскиот суд во 
Берово; 

Секретар — Васил Брашнарски, секретар на 
Собранието на општината Берово, а за негов за- 
меник — Горги Станоевски, шеф на Месната кан- 
целарија — Пехчево; и 

Член — Маноил Дракалски, началник на одде- 
ление на Собранието на општината Берово, а за не- 
гов заменик — Стојан Гердовски, референт во Со- 
бранието на општиката Берово. 

2. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО БИТОЛА: 

Претседател — Ристо Георгиевски, судија на 
Окружниот суд во Битола, а за негов заменик Душ- 
ко Јанкуловски, судија на Општинскиот суд во Би- 
тола; 

Секретар — Тома Кацујани, пензионер од Бито- 
ла, а за негов заменик — Јанку Горгиеаски, работ- 
ник во Собранието на општината Битола; и 

Член — Никола Јошевски, правник во „Бито- 
латекст“, а за негов заменик — Илија Петровски, 
з&меник на окружниот јавен обвинител. 

3. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО БРОД: 

Претседател — Слободан Јандрески, референт во 
Собранието на општината Брод, а за негов заменик 
— Венче Златески, референт во Собранието на оп- 
шгината Б род; 

Секретар — Чедомир Стојановски, судија за 
прекршоци, а за негов заменик Стојко Стојковски, 
шеф на отсек во Собранието на општината Брод; и 

Член — Зоран Маркоски, секретар на Собра- 
нието на општината Брод, а за негов заменик Бо- 
жана Милошевска, работник во Собранието на оп- 
штината Брод. 

4. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО ВАЛАНДОВО: 

Претседател — Благој Митков, секретар на Со- 
бранието на општиката Валандово, а за негов за- 
меник Момо БуриК, општествено-политички работ- 
ник во Валандово; 

Секретар — Димитар Кренков, шеф на отсек во 
Собранието на општината Валандово, а за негов за- 
меник Панде Тодоров, секретар на Земјоделското 
стопанство „Анска Река“ — Валандово; и 

Член — Александар Иванов, референт во Со- 
бранието на општината Валандово, а за негов за- 
меник Ефтимија Исмерова, референт во Собранието 
на општината Валандово. 

5. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО ВИНИЦА: 

Претседател — Димитар Ивановски, правник во 
Собранието на општината Виница, а за негов заме- 
ник Благој Бојаџиски, правник — директор на ТП 
„Илинден“ во Виница; 

Секретар — Симо Николов, правник во Собра- 
нието на општината Виница, а за негов заменик 
Димитар Чаршавски, директор на Тутуновгото прет- 
пријатие „Горица“ во Виница; и 

Член — Боро Иванов, судија за прекршоци, а 
за негов заменик Драган Миланов, секретар на ТП 
„Илинден“ во Виница. 

6. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО ГЕВГЕЛИЈА: 

Претседател — Ристо Танев, претседател на 
Огантинскиот суд во Гевгелија, а за негов заменик 
Ружа Караниколова, судија на Општинскиот суд 
во Гевгелија; 

Секретар — Петар Елимов, началник на одде- 
ление во Собранието на општината Гевгелија, а за 
негов заменик Јосиф Кованцалиев, работник во Со- 
бранието на огаптината Гевгелија; и 

Член — Иван Николов, судија на Ошнтинскиот 
суд во Гевгелија, а за негов заменик Коста Коста- 
Кев, началник на одделение во Собранието на оп- 
штината Гевгелија. 

7. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО ГОСТИВАР: 

Претседател — Атанас Јанковски, судија на 
Општинскиот суд во Гостивар, а за негов заменик 
Ефтим Групче, судија на Ошнтинскиот суд во Гос- 
тивар; 

Секретар — Вангел Дуровски, секретар на Оп- 
штинското собрание Гостивар, а за негов заменик 
Живко Алексовски, пензионер од Гостивар; и 

Член — Акиф Рамадани, началник на одделе- 
ние на Општинското собрание Гостивар, а за негов 
заменик Бошко Стефановски, работник во Општин- 
ското собрание Гостивар. 

8. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО ДЕБАР: 

Претседател — Воислав ЖивковиК, судија на 
Огантинскиот суд во Дебар, а за негов заменик 
Бесник Граждани, судија на Општинскиот суд во 
Дебар; 

Секретар — Лазо Топаловски, работник во Оп- 
штинското собрание, а за негов заменик Баудин 
Вилица, ошнтествено-политички работник; и 

Член — Осман Машкули, судија за прекршоци, 
а за негов заменик Томе Бужаровски, правен ре- 
ферент во Општинското собрание Дебар. 

9. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО ДЕЛЧЕВО: 

Претседател — Стојан Распашковски, јавен 
правобранител, а за негов заменик Ацо Николов, 
управник на Заводот за социјално осигурување — 
филијала Делчево; 

Секретар — Никола Димитровски, секретар на 
Огантинското собрание Делчево, а за негов заме- 
ник Горги Бојчев, правник во Собранието на оп- 
штината Делчево; и 

Член — Панче Симионов, директор на Угости- 
телското претпријатие „Белград" Делчево, а за не- 
гов заменик Иван Марковски, правник во Општин- 
ското собрание Делчево. 

10. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО ДЕМИР ХИСАР: 

Претседател — Милан Наумовски, секретар на 
Собранието, а за негов заменик Златан Најдоски, 
референт во Собранието на општината Демир Хи- 
сар; 
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Секретар Димче Јанкуловски, правник во Прет- 
пријатието за тутун — Демир Хисар, а за негов 
заменик Ванчо Мицкоски, судија за прекршоци; и 

Член — Свилко Крстески, шеф на Катастар- 
скиот уред, а за негов заменик — Иван Велјанов- 
ски, референт во Собранието на општината Демир 
Хисар. 

11. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО КАВАДАРЦИ: 

Претседател — Драги Каровски, претседател на 
Општинскиот суд во Кавадарци, а за негов заме- 
ник Димитар Манчев, судија на Општинскиот суд 
во Кавадарци; 

Секретар — Диме Јанев, началник на одделение 
на Собранието на општината, а за негов заменик 
Вера Заркова, приправник во Собранието на оп- 
штината Кавадарци; и 

Член — Тихомир Мирчев, шеф на отсек на 
Собранието на општината, а за негов заменик — 
Петар Ристовски, шеф на биро на Собранието на 
општината Кавадарци. 

12. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО КИЧЕВО: 

Претседател — Веле Калчиноски, судија на 
Огантинскиот суд Кичево, а за негов заменик Мил- 
чо Антоски, судија на Општинскиот суд Кичево; 

Секретар — Стојмир Маркоски, началник на 
одделение, а за негов заменик Кадри Кадриу, ре- 
ферент во Собранието на општината Кичево; и 

Член — Иван Јолески, референт, а за негов 
заменик Целе Данилоски, референт во Собранието 
на општината Кичево. 

13. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО КОЧАНИ: 

Претседател — Јане Велински, судија на Оп- 
штинскиот суд Кочани, а за негов заменик Драги 
Горгиев, работник во Општинскиот суд Кочани; 

Секретар — Душко Јорданов, секретар на Со- 
бранието, а за негов заменик Лазо Андоновски, ди- 
пломиран правник во Собранието на општината 
Кочани; и 

Член — Иван Михов, началник на одделение, а 
за негов заменик ЈБубица Иванова, референт во Со- 
бранието на општината Кочани. 

14. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО КРАТОВО: 

Претседател — Милош Симонов, судија на Оп- 
штинскиот суд Кратово, а за негов заменик Јован 
Јовановски, судија на Општинскиот суд Кратово; 

Секретар — Борис Паноски, секретар на Собра- 
нието на општината Кратово, а за негов заменик 
Олга Ефремова, работник во Собранието на општи- 
ната Кратово; и 

Член — Димитар Иванов, работник, а за негов 
заменик Бранко Славков, работник во Собранието 
на општината Кратово. 

15. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО КРИВА ПАЛАНКА: 

Претседател — Славчо Николовски, дипломи- 
ран правник — секретар на Собранието на општи- 
ната Крива Паланка, а за негов заменик Горе Алек- 
совски, судија на Општинскиот суд во Крива Па- 
ланка; 

Секретар — Јордан Стевановски, дипломиран 
правник — началник на одделение во Собранието, 
а за заменик — Денко Мишевски, дипломиран прав- 
ник во Собраниего на општината Крива Паланка; и 

Член — Божин Јовановски, правник, а за негов 
заменик Мијалче Илиевски, правник во Собранието 
на општината Крива Паланка. 

16. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО КРУШЕВО: 

Претседател — Коча Хаџи-Лега, судија на Оп- 
штинскиот суд, а за негов заменик Горги Проја, ди- 
пломиран правник — началник на одделение во 
Собранието на општината Крушево; 

Секретар — Никола Илиевски, секретар на Со- 
бранието на општината Крушево, а за негов заме- 
ник Јован Колески, приправник во Општинскиот 
суд Крушево; и 

Член — Наум Хаџи-Лега, началник на одделе- 
ние во Собранието на општината Крушево, а за 
негов заменик Никола Николовски, секретар на 
претпријатие — Крушево. 

17. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО КУМАНОВО: 

Претседател — Светозар Максимовски, судија 
на Општинскиот суд Куманово, а за негов заменик 
Ратко Манасиевски, судија на Општинскиот суд 
Куманово; 

Секретар — Боро Соларски, шеф на биро, а за 
заменик Дибривое Ристик, референт во Собранието 
на општината Куманово; и 

Член — Трајан Петровски, секретар на Собра- 
нието на општината Куманово, а за негов заменик 
Александар РалиК:, началник на одделение во Со- 
бранието на огаптината Куманово. 

18. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО НЕГОТИНО: 

Претседател — Тихомир Смилев, судија за пре- 
кршоци при Општинското собрание Неготино, а за 
негов заменик Киро Чаушев, секретар на Општин- 
ското собрание Неготино; 

Секретар —Мишко Мишев, шеф на биро, а за 
негов заменик Владо Тасев, началник на одделение 
во Собранието на општината Неготино; и 

Член — Павлина Божинова, работничка, а за 
заменик Јован Прекодолов, работник во Собранието 
на општината Неготино. 

19. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО ОХРИД: 

Претседател — Никола Зафировски, судија на 
Општинскиот суд, а за негов заменик Михајло Си- 
моноски, судија на Општинскиот суд Охрид; 

Секретар — Гуладин Гуладиновски, дипломи- 
ран правник — началник на одделение, а за негов 
заменик Никола Ристевски, шеф на отсек во Со- 
бранието на општината Охрид; и 

Член — Никола Рилковски, дипломиран прав- 
ник, началник на одделение, а за негов заменик 
Благој Кичеец, правник во Собранието на ошнти- 
ната Охрид. 

20. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО ПРИЛЕП: 

Претседател — Владимир Тренковски, судија 
на Општинскиот суд, а за негов заменик Ристо Рис- 
тевски, секретар на Собранието на општината При- 
леп; 

Секретар — Трајко Биноски, виш референт во 
Собранието на општината Прилеп, а за негов за- 
меник Гога Петревски, референт во Собранието на 
општината Прилеп; и 

Член — Живко Магдески, началник на одделе- 
ние, а за негов заменик — Илија Адамоски, судија 
за прекршоци на Собранието на општината Прилеп. 

21. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО ПРОБИШТИП: 

Претседател — Радослав Михаилов, секретар на 
Општинското собрание Пробиштип, а за негов за- 
меник Ангеле Гаврилов, правник во рудниците 
„Злетово"; 
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Секретар — Стојан Максимов, началник на од- 
деление во Собранието на општината Пробиштип, 
а за негов заменик Славе Спасовски, секретар на 
рудниците „Злетово" Пробиштип; и 

Член — Стојчо Стојковски, шеф на отсек во 
Собранието на општината Пробиштип, а за негов 
заменик Илија Сапунџиоски, референт во Собра- 
нието на општината Пробиштип. 

22. ОШПТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО РАДОВИШ: 

Претседател — Коста Кукутанов, судија на Ок- 
ружниот суд — Штип, а за негов заменик Алексан- 
дар ЈовичиЈс, судија на Општинскиот суд — Радо- 
виш; 

Секретар — Методи Форев, секретар на Оп- 
штинското собрание, а за негов заменик — Добрин 
Казанџиев, приправник во Општинскиот суд; и 

Член — Ристо Донев, судија за прекршоци, а за 
негов заменик — Никола Димитров, работник во 
Општинската конференција на ССРНМ — Радовиш. 

23. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО РЕСЕН: 

Претседател — Вангел Гагачев. претседател на 
Општинскиот суд Ресен, а за негов заменик Томе 
Џуровски, судија на Општинскиот суд Ресен; 

Секретар — Климе Димитровски, секретар на 
Собранието на ошптината, а за негов заменик Сан- 
дре Божиновски, началник на одделение во Собра- 
нието на огаптината; и 

Член — Крсте Секиловски, шеф на служба, а 
за негов заменик Боре Поповски, судија за прекр- 
шоци во Собранието на општината Ресен. 

24. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО СВЕТИ НИКОЛЕ: 

Претседател — Душко Давчев, судија на Оп- 
штинскиот суд Св. Николе, а за негов заменик 
Бранко Стаменков, правен референт во Општин- 
ското собрание Св. Николе; 

Секретар — Ангел Манев, секретар на Општин- 
ското собрание, а за негов заменик Стојмен Стој- 
кшски, секретар на ЗИК „Овче Поле“ Св. Николе; и 

Член — Јордан Јованов, шеф на отсек, а за не- 
гов заменик Ангел Стилев, пазарен инспектор на 
Општинското собрание Св. Николе. 

25. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО СКОПЈЕ: 

Претседател — Атанас Спасов, судија ва Ок- 
рузкниот суд во Скопје, а за негов заменик Душко 
Костик:, судија на Окружниот суд во Скопје; 

Секретар — Петко Младеновски, работник во 
Собранието на град Скопје, а за негов заменик 
Крсто Здравковски; 

Член — Асен Николовски, заменик јавен пра- 
вобранител, а за негов заменик Иван Чукик, заме- 
ник јавен правобранител. 

23. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО СТРУГА: 

Претседател — Јордан Кочо, судија на Општин- 
скиот суд, а за негов заменик Веско Малезан, су- 
дија на Општинскиот суд во Струга; 

Секретар — Рисо Башуровски, секретар на Со- 
бранието на општината, а за негов заменик Петар 
Гоџо, дипломиран правник во ХЦ „Глобочица"; и 

Член — Круме Миладин, дипломиран правник 
во ХЦ „Глобочица", а за негов заменик Горше 
Трајковски, референт во Собранието на општината 
Струга. 

27. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО СТРУМИЦА: 

Претседател — Димитар Малчанов, судија на 
Општинскиот суд Струмица, а за негов заменик 
Стојна Макасчиева, приправник судија во Општин- 
скиот суд Струмица; 

Секретар — Алекса Стоилов, правник во Со- 
бранието на општината, а за негов заменик Васил 
Пецановски, правник во Собранието на општина- 
та; и 

Член — Трајче Стипцаров, диплом. правник-ди- 
ректор на Центарот за социјална работа, а за негов 
заменик Димо Каламутов, дипломиран економист. 

28. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО ТЕТОВО: 

Претседател — Стојан Георгиевски, судија на 
Ошптинскиот суд, а за негов заменик Милан Ми- 
хајлов, судија на Општинскиот суд во Тетово; 

Секретар — Павел Манојлов, општински пра- 
вобранител, а за негов заменик Нехат Рамадани, 
судија за прекршоци; 

Член — Мелко Антевски, директор на ЗОК Те- 
тово, а за негов заменик Месуд Исаку, директор на 
ДОЗ — Тетово. 

29. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО ТИТОВ ВЕЛЕС: 

Претседагел — Ордан Танев, судија на Општин- 
скиот суд, а за негов заменик Живко Вранишков- 
ски, диплом. правник во Општинскиот суд Титов 
Велес; 

Секретар — Иван Јованов, диплом, правник, на- 

чалник на одделение, а за негов заменик Душан 
Каров, диплом. правник, секретар на ЗИК „Лозар“ 

Титов Велес; и 
Член — Јосиф Пешов, диплом. правник, начал- 

ник на одделение, а за негов заменик Благој Гор- 
гиев, диплом. правник, секретар на Комуналната 
заедница за социјално осигурување. 

30. ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО ШТИП: 

Претседател — Димитар Василев, судија на 
Ошптинскиот суд, а за негов заменик Ристе Џид- 
ров, судија на Општинскиот суд Штип; 

Секретар — Трајко Донев, началник на одде- 
ление, а за негов заменик Ангел Кулаков, референт 
во Собранието на ошптината Штип; и 

Член — Симеон Бочваров, правен референт во 
Собранието на општината Штип, а за негов заменик 
Крсто Мицев', судија за прекршоци. 

Ова решение е донесено на седницата на Репу- 
бличката изборна комисија за избор на пратеници 
на Собранието на Социјалистичка Република Ма- 

кедонија, одржана на 2 февруари 1969 година. 
Решението влегува во сила со неговото доне- 

сување, а Ке се објави во „Службен весник на Со- 
цијалистичка Република Македонија". 

Број 43 
13 февруари 1969 година 

Скопје 

РЕПУБЛИЧКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

Секретар, Претседател, 
Никола Алексовски, с. р, Киро Никовски, с. р. 
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Прописи на општинските собранија 

Врз основа на чл. 9 став 1 од Законот за из- 
бор на одборници на општинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 4/69 год.), доне- 
сувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

БЕРОВО 

1. Се распишуваат избори за одборници на Со- 
бранието на општината — Берово. 

2. Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бор 1се се одржат на 13 април 1969 година. 

3. Изборите за одборници на Соборот на работ- 
ните заедници Ке се одржат на 16 април 1969 го- 
дина. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен весник на СРМ“, а про- 
пишаните срокови 6е течат од 1 март 1969 го- 
дина. 

Бр. 02-403/1 
24 февруари 1969 година 

Берово 
Претседател 

на Собранието на општината 
Берово, 

Стојан Таковски, с. р. 

10. 
Врз основа на член 9 став 1 од Законот за 

избор на одборници на општинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОРНИ- 

ЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 
БИТОЛА 

I. 

Се распишуваат избори за одборници на Собра- 
нието на општината Битола. 

II. 

Изборите за одборници на Општинскиот собор 
ке се одржат на 13 април 1869 година. 

III. 

Изборите за одборници на Соборот на работ- 
ните заедници ке се одржат на 16 април 1969 го - 
дина. 

IV. 

Како ден од кој почнуваат да течат сроковите 
за преземање одделни изборни дејствија се смета 
денот 1 март 1969 година. 

Врз основа на член 9 став 1 од Законот за 
избор на одборници на општинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА МА- 

КЕДОИСКИ БРОД 

1. Се распишуваат избори за одборници на 
Собранието на. општината Македонски Брод. 

2. Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бор ке се одржат на 13 април 1969 година. 

3- Изборите за одборници на Соборот на работ- 
ните заедници ке се одржат на 16 април 1969 го- 
дина. 

4. Ова решение влегува 'во сила со денот на 
објавувањето во „Службен весник на СРМ , а 
пропишаните срокови ке течат од 1 март 1969 го- 
дина. 

Бр. 01-400/1 
24 февруари 1969 година 

Македонски Брод 
Претседател 

на Собранието на општината, 
Бсжи ар Цветаноски, с. р. 

12 
’ Врз основа на член 9 став 1 од Законрт за из- 

боц на одборници на општинските собранија 
, ГплгжПен весник на СРМ“ бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е II И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

ВАЛАНДОВО 

1. Се распишуваат избори за одборници на 
Собранието на општината Валандово. 

2. Изборите за одборници на Ошлтинскиот собор 
ке се одржат на 13 април 1969 годива. 

3. Изборите за одборници на Соборот на ра- 
бстните заедници ке се одржат на 16 април 196 

Д 4. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето на „Службен весник на СРМ , а 
пропишаните срокови за изборните дејствија е 
течат од 1 март 1969 година. 

Бр. 532/1 
24 февруари 1969 година 

Валандово 
Претседател 

на Собранието на огаптината Валандово, 
Инж. Ристо Проданов, с. р. 

13. 
Вш основа на член 9 став 1 од Законот за 

избор" на одборници на општинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“, бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
V. 

Ова решение влегува во сила со денот на обја- 
вувањето во „Службен весник на СРМ“. 

Бр. 02-857/1 
24 февруари 1969 година 

Битола 
Претседател 

на Собранието на општината Битола, 
Мито Пејовски, с. р. 

5А РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

ттииттл 

I 

1. Се распишуваат избори за одборници на Со- 
бранието на општината Виница. 

2. Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бор ке се одржат на 13 април 1969 година. 
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3. Изборите за одборници на Соборот на работ- 
ните заедници Ке се одржат на 16 април 1969 
година. 

II 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањего во „Службен весник на СРМ“, а 
пропишаните срокови ке течат од 1 март 1969 
година. 

Бр. 0203-560 
24 февруари 1969 година 

Виница 
Претседател 

на Собранието на општината, 
Инж. Драган Лазаревски, с. р 

14. 

Врз основа на член 9 став 1 од Законот за 
избор на одборници на општинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“, бр. 4/69), донесувам 

Р Е III Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

ГЕВГЕЛИЈА 

1. Се распишуваат избори за одборници на Со- 
бранието на општината Гевгелија. 

2. Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бор Ке се одржат на 13 април 1969 година. 

3. Изборите за одборници на Соборот на ра- 
ботните заедници ке се одржат на 16 април 1969 
година. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен весник на СРМ“, а 
пропишаните срокови ке течат од 1 март 1969 го - 
дина. 

Бр. 01-643/1 
24. февруари 1969 година 

Гевгелија 
Претседател 

на Собранието на општина Гевгелија. 
Душко Колев, с. р. 

15. 
Врз основа на член 9 став 1 од Законот за 

избор на одборници на општинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

ГОСТИВАР 

1. Се распишуваат избори за одборници на 
Собранието на општината Гостивар. 

2. Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бор ке се одржат на 13 април 1969 година. 

3. Изборите за одборници на Соборот на работ- 
ните заедници ке се одржат на 16 април 1969 го- 
дина. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен весник на СРМ“, а 
пропишаните срокови ке течат од 1 март 1969 
година. 

Бр. 01-667 
24. февруари 1969 година 

Гостивар 
Претседател 

на Собранието на општината Гостивар, 
Александар Ристоски, с. р. 

16. 

Врз основа на член 9 став 1 од Законот за из- 
бор на одборници на општинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“, бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

ДЕБАР 

1. Се распишуваат избори за одборници на 
Собранието на општината — Дебар. 

Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бср ке се одржат на 13 април 1969 година. 

3. Изборите за одборници на Соборот на работ- 
ните заедници ке се одржат на 16 април 1969 го- 
дина. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен весник на СРМ“, а 
пропишаните срокови ке течат од 1 март 1969 
година. 

Бр. 04-471/1 
24. февруари 1969 година 

Дебар 
Претседател 

на Собранието на општината Дебар, 
Исмаилаки Мулаи, с. р. 

17. 

Врз основа на член 9 став 1 од Законот за 
избор на одборници на општинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“, бр. 4/69), и член 173 
став 1 точка 9 од Статутот на општината Дел- 
чево, претседателот на Собранието на општината 
Делчево, донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

ДЕЛЧЕВО 

I 

Се распишуваат избори за одборници на Со- 
бранието на општината Делчево. 

II 

Изборите за одборници на Општинскиот собор 
ке се одржат на 13 април 1969 година. 

Изборите за одборници на Соборот на работ- 
ните заедници ке се одржат на 16 април 1969 го- 
дина. 

III 

Сроковите за изборните дејствија ке отпочнат 
од 1 март 1969 година. 

IV 

Ова решение влегува во еила со денот на 
објавувањето на „Службен весник на СРМ“. 

Бр. 0105-640 
24. февруари 1969 година 

Делчево 
Претседател 

на Собранието на ошптината, 
Блзгоја Дшиитровски, с. р. 
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18. 
Врз основа на член 9 став 1 од Законот за 

избор на одборници на општинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“, бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

ДЕМИР ХИСАР 

1. Се распишуваат избори за одборници на 
Собранието на општината Демир Хисар. 

2. Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бор &е се одржат на 13 април 1969 година. 

3. Изборите за одборници на Соборот на работ- 
ните заедници ке се одржат на 16 април 1969 го- 
дина. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен весник на СРМ“, а 
пропишаните срокови Ке течат од 1 март 1969 
година. 

Бр. 02-401/1 
24. февруари 1969 година 

Демир Хисар 
Претседател 

на Собранието на општината, 
Раде Штрковски, с. р. 

19. 
Врз основа на член 9, ст. 1 од Законот за 

избор на одборници на општинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

КАВАДАРЦИ 

1. Се распишуваат избори за одборници на 
Собранието на општината Кавадарци. 

2. Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бор ке се одржат на 13 април 1969 година. 

3. Изборите за одборници на Соборот на работ- 
ните заедници Де се одржат на 16 април 1969 го- 
дина. 

4. Ова решение влегува во сила од денот на 
објавувашето во „Службен весник на СРМ“, а 
пропишаните сркжови ке течат од 1 март 1969 го- 
дина. 

Бр. 01-966 
24. февруари 1969 година 

Казадарци 
Претседател 

на Собранието на општината Кавадарци, 
Стојан Андов, с. р. 

20. 
Врз основа на член 9 став 1 од Законот за 

избор на одборници на општинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

КИЧЕВО 

1. Се распишуваат избори за одборници иа Со- 
бранието на општината Кичево. 

2. Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бор ке се одржат на 13 април 1969 година. 

3. Изборите за одборници на Соборот на работ- 
ните заедници 1се се одржат на 16 април 1969 го- 
дина. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувашето во „Службен весник на СРМ“, а 
пропишаните срокови 1се течат од 1 март 1969 

година. 

Бр. 02-668/1 
24 февруари 1969 година 

Кичево 
Претседател 

на Собранието на општината Кичево, 
Мире Блажески, с. р. 

21. 

Врз основа на член 9 став 1 од Законот за 
избор на одборници на општинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“, бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

КОЧАНИ 

1. Се распишуваат избори за одборници на Со- 

бранието на оггштината Кочани. 
2. Изборите за одборници на Општинскиот со- 

бор Ке се одржат на 13 април 1969 година. 
3. Изборите за одборници на Соборот на работ- 

ните заедници Ке се одржат на 16 април 1969 

година. 
4. Ова решение влегува во сила со денот на 

објавувашето во „Службен весник на СРМ, а 
пропишаните срокови 1/е течат од 1 март 1969 

година. 

Бр. 02-1144 
24 февруари 1969 година 

Кочани 
Претседател 

на Собранието на општината — Кочани, 
Стојан Трендов, дипл. правник, с. р. 

22. 
Врз оснсва на член 9 став 1 од Законот за 

избор на одборници на општинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 4/69), донесувам 

Р Е III Е Н И Е 
ЗА РАСПШНУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

КРАТОВО 

1. Се распишуваат избори за одборници на 
Собранието на општината Кратово. 

2. Изборите за одборници на Општинскиот со- 

бор 1се се одржат на 13 април 1969 година. 

3. Изборите за одборници на Соборот на работ- 
ните заедници Ке се одржат на 16 април 1969 го- 

дина. 
4. Ова решение влегува во сила со денот на 

сбјавувашето во „Службен весник на СРМ , а 
пропишаните срокови Ке течат од 1 март 1969 

година. 

Бр. 06-1343 
24 февруари 1969 година 

Кратово 
Претседател 

на Собранието на ошптината, 
Мијалковски Митко, с, р. 
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23. 
Врз основа на член 9 став 1 од Законот за 

избор на одборници на општинските собранија 
(»Службен весник на СРМ“ бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

КРИВА ПАЛАНКА 

1. Се распишуваат избори за одборници на Со- 
бранието ка општината Крива Паланка. 

2. Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бор 1се се одржат на 13 април 1969 година. 

3. Изборите за одборници на Соборот на работ- 
ните заедници Ке се одржат на 16 април 1969 го- 
дина. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувашето во „Службен весник на СРМ“, а 
пропишаните срскови Ке течат од 1 март 1969 го- 
дина. 

Бр. 02- 521/1 
24 февруари 1969 година 

Крива Паланка 
Претседател 

на Собранието на општината, 
Инж. Ангелко Николовски, с. р. 

24. 
Врз основа на член 9 став 1 од Законот за 

избор на одборници на општинските собранија 
(»Службен весник на СРМ“ бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

КРУШЕВО 

1. Се распишуваат избори за одборници на Со- 
бранието на општината Крушево. 

2 Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бор 1се се одржат на 13 април 1969 година. 

3. Изборите _за одборници на Соборот на работ- 
ните заедници ке се одрж:ат на 16 април 1969 го- 
дина. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен весник на СРМ“, а 
пропишаните срокови ке течат од 1 март 1969 
година. 

Бр. 06-277/1 
24 февруари 1969 година 

Крушево 
Претседател 

на Собранието на општината Крушево, 
Вангел Мандиловски, с. р. 

25. 

Врз основа на член 9 став 1 од Законот за 
избор на одборници на ошнтинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“, бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

КУМАНОВО 

1. Се распишуваат избори за одборници на Со- 
бранието на општината Куманово. 

2. Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бор ке се одржат на 13 април 1969 година. 

3. Изборите за одборници на Соборот на работ- 
ните заедници ке се одржат на 16 април 1969 
година. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен весник на СРМ“, а 
пропишаните срокови ке течат од 1 март 1869 
година. 

Бр. 2240/1 
24 февруари 1969 година 

Куманово 
Претседател 

на Собранието на општината Куманово, 
Јездимир Богдански, с. р. 

26. 
Врз основа на член 9 став 1 од Законот за 

избор на одборници на општинеките собранија 
(„Службен весник на СРМ“, бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

НЕГОТИНО 

1. Се распишуваат избори за одборници на Со- 
бранието на општината Неготино. 

2. Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бор ке се одржат на 13 април 1969 година. 

3. Изборите за одборници на Соборот на ра- 
ботните заедници кв се одржат на 16 април 1969 
година. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен весник на СРМ“, а про- 
пишаните срокови 1се течат од 1 март 1969 го- 
дина. 

Бр. 01-330 
24 февруари 1969 година 

Неготино 
Претседател 

на Собранието на општината Неготино, 
Никола Апостолов, с. р. 

27. 
Врз основа на член 9 став 1 од Законот за из- 

бор на одборници на општинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“, бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

ОХРИД 

1. Се распишуваат избори за одборници на 
Собранието на општината — Охрид. 

2. Изборите за одборници на Општинокиот со- 
бор ке се одржат на 1з април 1969 година. 

3. Изборите за одборници на Соборот на работ- 
ните заедници ке се одржат на 16 април 1969 го- 
дина. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
сбјавувањето во „Службен весник на СРМ, а 
пропишаните срокови ке течат од 1 март 1969 го- 
дина. 

Бр. 01-2510/1 
24 февруари 1969 година 

Охрид 
Потпретседател 

на Собранието на општина Охрид, 
Никола Новески, с. р. 

28. 
Врз основа на член 9 став 1 од Законот за 

избор на одборници на општинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

ПРНЛЕП 

1. Се распишуваат избори за одборници на Со- 
бранието на општината Прилеп. 
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2. Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бор на Собранието на општината Прилеп, ке се 
одржат на 13 април 1969 година. 

3. Изборите за одборници на Соборот на работ- 
ните заедници на Собранието на ошптината При- 
леп, ке се одржат на 16 април 1969 година. 

4. Како ден од кој почнува да течат сроковите 
за преземања одделни изборни дејствија се смета 
од 1 март 1969 година. 

Решението Ке се објави во „Службен весник 
на СРМ“. 

Бр. 02-501 
24 февруари 1969 година 

Прилеп 
Претседател 

на Собранието на општината Прилеп. 
Инж. Мате Волнароски, с. р. 

29. 
Врз основа на член 9 став 1 од Законот за 

избор на одборници на општинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“, бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

ПРОБИШТИП 

Врз основа на член 9 став 1 од Законот за 
избор на одборници на општинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“ бр, 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

РЕСЕН 

1. Се распишуваат избори за одборници на Со- 
бранието на општината Ресен. 

2. Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бор Ее се одржат на 13 април 1969 година. 

3. Изборите за одборници на Соборот на работ- 
ните заедници Ке се одржат на 16 април 1969 го- 
дина. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
објав^вањето во „Службен весник на СРМ , а 
пропишаните срокови Ке течат од 1 март 1969 
година. 

Бр. 01-1158/1 
24 февруари 1969 година 

Ресен 
Претседател 

на Собранието на општината, 
Горги Прцуловски, с. р. 

1. Се распишуваат избори за одборници на Со- 
бранието на општината Пробиштип. 

2. Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бор Ке се одржат на 13 април 1969 година. 

3. Избори за одборници на Соборог на работ- 
ните заедници Ее се одржат на 16 април 1969 
година. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен весник на СРМ“, а про- 
пишаните срокови 1се течат од 1 март 1969 година. 

Бр. 01-282/1 
24 февруари 1969 година 

Пробиштип 
Претседател 

на Собранието на општината 
Пробиштип 

Ампе Арсов, с. р. 

30. 
Врз основа на член 9 став 1 и чл. 16 став 4 

од Законот за избор на одборници на општинските 
собракија („Службен весник на СРМ“ бр. 4/69), 
донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО ИА ОПШТИНАТА 

РАДОВИШ 

1. Се распишуваат избори за одборници на Со- 
браниего на општината Радовиш. 

2. Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бор ке се одржат на 13 април 1969 година. 

3. Изборите за одборници на Соборот на работ- 
ните заедници 1се се одржат на 16 април 1969 
година. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен весник на СРМ“, а 
пропишаните срокови и изборните дејствија 11 е те- 
чат од 1 март 1969 година. 

Бр. 474 
24 февруари 1969 година 

Радовиш 
Претседател 

на Собранието на општината, 
Димитар Теохаров, с. р. 

32. 
Врз основа на член 9 став 1 од Законот за 

избор на одборници на општинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“, бр. 4/69), донесувам 

Р Е III Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

СВ. НИКОЛЕ 

1. Се распишуваат избори за одборници на Со- 
бранието на општината Св. Николе. 

2. Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бор ке се одржат на 13 април 1969 година. 

3. Изборите за одборници на Соборот на работ- 
ните заедници Ее се одржат на 16 април 1969 го- 
дина. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен весник на СРМ“, а 
пропишаните срокови Ие течат од 1 март 1969 
година. 

Бр. 01-360 
24 февруари 1969 година 

Св. Нихоле 
Претседател 

на Собранието на општината, 
Д. Гигов, с. р. 

33. 
Врз основа на член 9 став 1 од Законот за 

избор на одборници на општинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“, бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ КА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ГРАД СКОПЈЕ 

1. Се распишуваат избори за одборници на Со- 
бранието на град Скопје. 

2. Изборите за одборници на Градскиот собор 
ке се одржат на 13 април 1969 година. 

3. Изборите за одборници на соборите на ра- 
ботните заедници: Стопанско-комуналниот, Про- 
светно-културниот и Социјално-здравствениот, 11е 
се одржат на 16 април 1969 година. 
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4. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен весник на СРМ“, а 
пропишаните срокови ке течат од 1 март 1969 
година. 

Бр. 8160 
24 февруари 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на град Скопје, 
Благој Попов. с. р. 

34. 

Врз основа на член 9 став 1 од Законот за 
избор на одборници на општинските собранија 
(»Службен весник на СРМ“ бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

СТРУГА 

1. Се распишуваат избори за одборници на Со- 
бранието на општината Струга. 

2. Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бор ке се одржат на 13 април 1969 година. 

3. Изборите за одборници на Соборот на работ- 
ните заедници ке се одржат на 16 април 1969 го- 
дина. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен весник на СРМ“, а 
пропишаните срокови ке течат од 1 март 1969 
година. 

Бр. 1890 
24 февруари 1969 година 

Струга 
Претседател 

на Собранието на општината Струта, 
Трајан Хиохи, с. р. 

35. 

Врз основа на член 9 став 1 од Законот за 
избор на одборници на општинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“, бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

СТРУМИЦА 

1. Се распишуваат избори за одборници на Со- 
бранието на општината Струмица. 

2. Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бор на Собранието на општината — Струмица, 1/с 
се одржат на 13 април 1969 година. 

3. Изборите за одборници на Соборот на ра- 
ботните заедници на Собранието на општината 
Струмица, ке се одржат на 16 април 1969 го- 
дина. 

4. Ова решение влегува во сила од денот на 
објавувањето во „Службен весник на СРМ“, а 
пропишаните срокови ке течат од 1 марг 1969 
година. 

Бр. 02-634/1 
24 февруари 1969 година 

Струмица 
Претседател 

на Собранието на општината Струмица, 
Ристо Стамцчов, с. р. 

36. 

Врз основа на член 9 став 1 од Законот за 
избор на одборници на општинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“, бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРА НИЕТО НА ОШНТИНАХА 

ТЕТОВО 

1. ,Се распишуваат избори за одборници на Со- 
бранието на општината Тетово. 

2. Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бор ке се одржат на 13 април 1969 година. 

3. Изборите за одборници на Соборот на работ- 
ните заедници ке се одржат на 16 април 1969 
година. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен весник на СРМ“, а 
пропишаните срокови ке течат од 1 март 1969 
година. 

Бр. 06-829/1 
24 февруари 1969 година 

Тетово 
Претседател 

на Собранието на огшггината, 
Костадин Михајловски, с. р. 

37. 

Врз основа на член 9 став 1 од Законот за 
избор на одборници на општинските собранија 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 4/69), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

ТИТОВ ВЕЛЕС 

1. Се распишуваат избори за одборници на Со- 
бранието на општината Титов Велес. 

2. Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бор ке се одржат на 13 април 1969 година. 

3. Изборите за одборници за Соборот на работ- 
ните заедници ке се одржат на 16 април 1969 
година. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен весник на СРМ“, а 
пропишаните срокови ке течат од 1 март 1969 
година. 

Бр. 889/1 
24 февруари 1969 година 

Титов Велес 
Претседател 

на Собранието на општината, 
Методи Зврцинов, с. р. 

38. 

Врз основа на член 9 став 1 и член 17 став 1 од 
Законот за избор на одборници на општинските 
собранија („Службен весник на СРМ“, бр. 4/69 го- 
дина), 

Претседателот на Собранието на општината 
Штип, на ден 24 февруари 1969 година, донесува 

Р Е III Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА ОДБОР- 
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА ОПШТИНАТА 

ШТИП 

I 

Се распишуваат избори за одборници на Со- 
бранието на општината Штип. 



26 февруари 1969 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ Бр. 8 — Стр. 178 

II 

1. Изборите за одборници на Општинскиот со- 
бор Ее се одржат на 13 априд 1969 година. 

2. Изборите за одборници на Соборот на ра- 
ботните заедници Ке се одржат на 16 април 1969 
година. 

III 

Како ден од кој почнуваат да течат сроко- 
вите за преземање на одделни изборни дејства 
се смета 1 март 1969 година. 

IV 

Ова решегше влегува во сила со денот на до- 
несувањето, а ке се објави во „Службен весник 
на СРМ“ и „Службен гласник на ошнтината Штип“. 

Бр. 0203-797/1 
24 февруари 1969 година 

Штип 
Претседател, 

Мане Атанасков, с. р. 

Ојласен дел 
СУДСКИ ОГЛАСИ 

ОКРУЖЕН СУД ВО СКОПЈЕ 

При Окружниот суд во Скопје тужителот Шеф- 
кија Ибик, од Скопје, населба Драчево, ул. „39“ бр. 
14, поднесе тужба за развод на бракот против ту- 
жената Паша БибиЕ, родена Рустемова, сега со не- 
познато место на живеење. 

Се поканува тужената Паша БибиК: од татко 
Асан, во срок од 30 дена по објавувањето на овој 
оглас да му ја соопшти на судот својата точна ад- 
реса или да се јави лично. 

Во противен случај Ее и се одреди старател за 
посебен случај, кој Ке ја застапува во оваа парница. 

Од Окружниот суд во Скопје, П. бр. 96/68. (13) 

Пред овој суд по тужбата на тужителот Занов 
Ристо, од Валандово, поднесена против тужената 
Босилка Занова, по татко ВучиниЕ, родена во Ора- 
ково, СО Титоград, е заведен бракоразводен спор. 

Се поканува тужената Босилка Занова, од село 
Ораково, СО Титоград, во срок од 30 дена по обја- 
вувањето на овој оглас во „Службен весник на 
СРМ“ да се јави во судот или да ја достави точната 
адреса. 

Доколку не се јави и не ја достави точната ад- 
реса, Ее и биде одреден привремен застапник кој 
1се ги застапува нејзините интереси пред судот на 
нејзина сметка. 

Од Окружниот суд во Скопје, П. бр. 364/68. (16) 

ОКРУЖЕН СУД ВО БИТОЛА 
Вата, род. Алилова Мевлуде, од Битола, ул. 

„VII бригада" бр. 29, поднесе до овој суд тужба за 
развод на бракот против Вата Дали, во Франција, 
со непознато место на живеење. Бидеј1ш тужениот 
е во неизвесност и со непозната адреса, се пока- 
нува во срок од 30 дена од објавувањето на овој 
оглас во „Службен весник на СРМ“ да се јави или 
да одреди свој застапник. Во противен случај Ке 
му се одреди застапник по службена должност. 

Од Окружниот суд во Битола, П. бр. 73/69. (14) 

Поп Георгиева Агаци, од Битола, ул. „Стерјов- 
ски Горги — Џони“ бр. 11/9, поднесе до овој суд 
тужба за утврдување постоење на брак против Поп 
Георгиев Христов Спиро, сега во неизвесност. Би- 
дејКи тужениот Спиро е во неизвесност, се поканува 

во срок од 30 дена од објавувањето на овој оглас 
во „Службен весник на СРМ“, да се јави или да 
одреди свој застапник. Во противно ке му биде од- 
реден застапник по службена должност. 

Од Окружниот суд во Битола, П: бр. 39/69. (12) 

ОПШТИНСКИ СУД СКОПЈЕ I 

Пред судот се води постапка по предлогот на 
Ана Бранкова Пановска, родена Темелковска од 
Лазаревац, за огласување за загубено уверението 
за завршено основно училиште со вечерен курс кој 
траел од 1945 до 1948 година во село Габровник, 
Велешко, но истото и е загубено 1948 година при 
преселувањето во Србија. 

Се повикува секој што го поседува или нешто 
знае за уверението да јави во судот во срок од 30 
дена од објавувањето во „Службен весник на СРМ“. 
Во противен случај уверението Ке се смета за по- 
ништено. 

Од општинскиот суд Скопје I, Р. бр. 625/68 од 
7. II. 1969 год. (15) 

Општинскиот суд Скопје I ги известува сите 
заинтересирани грагани и правни лица дека во спо- 
рот за иселување од стан на тужениот РадуловиК 
Новица, со непознато место на живеење, за при- 
времен застапник го поставува Ацо Црногорски, 
адвокат од Скопје. Во смисла на член 77 од ЗПП се 
известуваат сите заинтересирани лица дека при- 
времениот застапник Ее го застапува тужениот во 
постапката, се додека тужениот или неговиот пол- 
номошник не се јават на судот, односно додека ор- 
ганот ва старателството не го извести судот дека 
му именувал старател. 

Од Општинскиот суд Скопје I, П. бр. 1058/68. (17) 

РЕГИСТАР НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 
И ДУКАНИТЕ 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуКаните, 
рег. бр. 1207, страна 1095, книга V, е запишано под 
фирма: Заваетчиско претпријатие за електроинста- 
латерски услуги „Занат-Македонија“ — Скопје, ул. 
„Беласица“ бр. 6. Предмет на работењето на прет- 
пријатието е електроинсталатерска дејност. 

Претпријатието е основано од основачите — 
група грагани на основачкото собрание, одржано на 
20. II. 1968 година и тоа: Филиповски Филип, Ма- 
зарек Н. Павле, Мојсовски Пејко, Неделков Спиро, 
Стаматов Ангеле, Симовски Перо, Ливринска Сло- 
боданка, Недановски М. Атанас, ЧенгиК Сали Му- 
стафа и Зоксимова Веса. 

Претпријатието Ке го потпишува, задолжува и 
раздолжува Филиповски Филип, в. д. директор, во 
границите на овластувањето. 

Обврската пред банката е со еден потпис. 
Занаетчиското претпријатие за електроинстала- 

терски услуги „Занат-Македонија“ — Скопје е кон- 
ституирано на 21. II. 1968 година. Претседател на 
советот на работната заедница е Ливринска Слобо- 
данка. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 238 од 18. IV. 1968 год. (979) 

ИСПРАВКА 

Во огласот на Претпријатието градски водовод 
од Струмица, објавен во „Службен весник на СРМ“ 
бр. 45 од 31 декември 1968 година, на страна 750, 
оглас бр. 1845, треба да стои: „За директор е на- 
значен дипломираниот градежен инженер Никола 
Хаџикотаров". 

Во огласот на Претпријатието за промет и ус- 
луги во прометот „Ангроцентар“ — Скопје, објавен 
во „Службен весник на СРМ“ бр. 39 од 20 ноември" 
1968 година, во огласниот дел, на страна 3, под 
оглас. бр. 1159 место „Агроцентар“ треба да стои 
„Ангроцентар". 



Стр. 176 — Вр. 8 СЛУЖБЕН ЕЕСНИК НА СРМ 26 февруари 1969 

Врз основа на член 3 од Правилникот за специ- 
јализација на здравствените работници („Службен 
лист на ФНРЈ“ број 2/60) и согласноста бр. 10-4193/68 
од 21. I. 1969 година и бр. 10-93 од 11. I. 1968 година 
на Републичкиот секретаријат за народно здравје 
и социјална политика на СРМ — Скопје, Советот 
на Медицинскиот центар — Прилеп 

распишува 
К О Н К У Р с 

за пополнување на работните места: 
1. Лекар на специјализација по специјалноста 

заразни болести, 
2. Лекар на специјализација по неуропсихи- 

јатрија, 
3. Лекар на специјализација по трансфузиоло- 

гија. 
Услови: Кандидатите да имаат најмалку три го- 

дини работен стаж во здравствена установа, да го 
имаат положено стручниот испит и да знаат еден 
од странските јазици. 

Конкурсот е отворен 15 дена, сметано од денот 
на објавувањето во „Службен весник на СРМ“. 

Молбите со потребните документи се поднесу- 
ваат до_ Медицинскиот центар — Прилеп, конкурсна 
комисија. (337) 
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